
SOCIEDAD ÍELEVISION DE A'{IOOUIA LIMITADA
ESTADO DE SITUÁCIÓN FINANCIERA INDIVIDUAL

JULTO DE 2022
PESqS COLOMBIANOS

ACTTVO

ACTIVO CORRIEI{TE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
Caia
Depós¡tos en instituc¡ones linanc¡era8
Eieclivo de uso restringu¡do

INVERSIOTIES E ¡NSÍRUIE}ITOS DERIVADOS
Cert¡fcados de deDó8ito a térmlno

CUEI{TAS POR COBRAR
Prestación d€ serviclo8
Central de mediqs
Deterioro acumulado cuentas Dor cobrar (C4

OTRAS CUENÍAS POR COARAR
Avances y antlcipos entregados
Ant¡ciDos o saldos a favor por impuestos y contribuc¡one8
Recursos entregados en adm¡n¡stuac¡Ón

otras cuentas por coDrar

ACNVO O CORRIEITE

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por cobrar de dfficil recaudo

PRESTAIIOS POR COBRAR
Préstam6 de v¡v¡enda
Prestamos de consumo

PROPIEDAD, PLANTA Y EOUIPO
Ed¡f¡cac¡ones
Muebles, enseres y equipos de ofic¡na.

Equipos de comun¡cación y computsciÓn
Equ¡pos de transporte, tracc¡ón y elevación
Maquinaria y equ¡Po en comodato
Proo¡edades de Inversión
Deoreciac¡ón acumulada (Cr)

Detedoro acumulado (Cr)

oTROS ACTIVOS
Plan de ac{¡vos para beneficlos posempleo

B¡en$ y servic¡os pagados por antic¡pado

lntangibles
Act¡vos por lmpuestos dileridos

TOÍAL ACTIVO

Repr$entante Legal
c.c 71.775.903

vARtACtÓX

,f!,2,40,068,002 ,ú4'895,1¡6,834 (3,655,068,832) 4.11'A

20,810,¡1,t1,053 29,998,48¡1,?51 (9,388,0,8,698) '31.30%
0 1.533,000 (1,533,000) 0.00%

3.690,392,128 6,371,298,398 (2,680,906,271) 12.04%
16.920.048.926 23,625,653,353 (6,705,60,4..427) -28.38%

1,t,5{r7,738,528 0,072,582,051 a,135,171'177 la8.gly.
14.507,736.528 6.072.562.ffi

!,t0{,968,110 6,¡1,13,157,E52 (2,711,149,1131 12.s%
2,760,263,270 5,880,974,780 (3,120,711'5111 -5306%

1,059,328.47E 697.9s4.852 361,333,626 51.74%
tl17.623.638) (135.751,780) (18,128,1421 -13.35%

2,119,922,t11 2,372,132,179 ¡t?,790,132 2.O1%
(773,956) -14.05%

22,7AO,',150 1.11%
7,476,574 2.86.,6 .

4,732,791 5,506,7,17

2.075,461,294 2,052,6A1,144
269.007,148 261,530,574
70,721,078 52,113,711 18,307'3€¿ U.93%

51,055,5,t?,8¡15 52,221,127,771 (l'165'879'329)'2.23%

1E 1,9¡1if,595 199,9¡1s,899 f5,00¡i,304) -7'50|A

184,9.{.r,595 199,948,899 (15,004,304) -7.50%

770,773,042
721,a70,742

8t9,748,953 (,18,973,891) '6'97V.
756,897,s78 (35,026,836) '4.63%

48,902,320 62,849,375 f3'947,055) -22.',19%

(2,,.58,559,537) .5.52%
- 0.00%
- 0.00%

7,984,576 0.95%
427,894,326 1.39%
172,472,224 14.&%

- 0.00%

a2,067,666,892
35,928,590,428

3,002,839,970
850,608,9E4

31,213,350,925
1,350,633,160
2,624,469,063

(32,833,107,01S)

11,526,126,129
35,928,590,428

3,002,839,970
u2,621,408

30,785,456,599
'1,178,160,936

2,624,469,063
(29,766,196,356)

1,356,658,¡103
60a,901,277

25,934,814
(12,688,780)

20.320
18.35%
4.53%

-58.45%

8,032,263,296
3,927,182,865

598,656,140
9,020,030

6,675,604,893
3,318,28'i,588

572,721,326
21,708,810

3,197¡01,241 2,762,893,169

LUIS FELIPÉHINCAPIE URIBE



SOCIEDAD TELEVISIÓN DE ANTIOQUIA LI¡IITADA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INDMDUAL

JULIO DE 2022
PESOS COLOT¡BICI.¡OS

PASTVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PA€AR
Adqu¡slción de blenes y servlc¡og
Cenlral med¡os
Recaud$ a favor dE terceros
oescxJentos de nóm¡na
Retención en la fuente e ¡mpuesto de t¡mbre
lmpuestos Qodribuc¡ones y tasas por pagar

lmpuesto slvalor agregado - IVA
RecursoS reclbidos en administr¿c¡ón
Ta4eia de Cédito empre8arial
Otras cuentas por pagar

BENEFICIOS A LOS Ei'PLEADOS .

Benefic¡G a empleados de corto plazo

oTROS PASIVOS
Ingresos rec¡b¡dos por ariüc¡pado
Créditos dlferldos

1{O CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EfIIPLEADOS
Prov¡sión para cuotas parle3 de pens¡ones

Provisión Para bonog Pen8¡onales

oTROS PASIVOS
Pasivos por impuestos d¡feridos

TOTAL PASIVO

PATRIiIONIO

PATRIfIOI{IO INSNTUCIONAL
Aportes 8oc¡ales
P¡ma en colocac¡ón de acc¡ones, cr¡otas o paftes de Inteés soc¡al

Reseryas
Resultados de ejerdclos anteriofes

Rssultados del ejerclc¡o

Ganandas o perdidas aduariales / Planes benef¡c¡os posempleo

TOTAL PASTVO Y PATRIüONIO

LUIS FELIPE HINCAPIE URIBE

Representante Legal

c.c 71.775.903

NOTAS 2022 2021

18,99¡1,963,161 22,539,238,973 (5,5,a/t,275,612)'24.8Ú/.

6,?3,t,393,121 9,8t8,329'l5l (3,143,936,230) i1.83%
2,362,657,546 i,760,179,059 602,478,187 34.23%
1,579,996,303 2129¡97523 (s49.501,220) -25.80j6

471,917,421
82,740,671

208,805,251
229,19,Ov
117,836,263

419,931,338
17,357,231

202,562,803

51,986,093 12.38%
35,383,¡140 74.72%
6,242,448 3.08%

VARIACIÓN

131,460,664
(525,286, 1 &l)
(235,49s,290)

247,074,447 07,580,413) -7.12%
432,O48,2t2 (314,212,009) -72.73%

.1,OOO,Ul 27,028,973 (20,028,1321 -74.t0o/.

t,765,¡183,¡195 1,802,2¡t0,930 (36'757'¡435) '2'01%
r ?64 ¿83 4e5 I 802 240.930 136.757.435) -2.0¡l%

8,,t95,086,5¡l¡l 10,s58,668,6q2 (2,3s3,682,1,r4 -21.77%
'102,483,802 2,513,3't8,433 (2,410,864'630) -s592%

8,392,602,742 8,345,320,259 47,2A2'183 0.570h

15,322,¡t16,230 13,338,411,003 1'9Ú'004'227 11'87%

7,?98,688,920 7,269,8?5,113 528,813,807 7,27

7.314.',f35,580 6,801,256,529 s12'879'051. 7.51%

48,1,553,340 468,618,584 15'93'l'756 3.40%

7,523,726,310 s,o6s,5:¡¡,s90 l,¡t55,190,¡l2o 23.ss%

7,523,726,310 6,088,535,890 1'455'190'420 23.98%

'f.6681499,058 4,612,512,587 (2,944,013,529) -63.83%

5,,145,733 '137,'t't 8 5.308.615 3871.57%

(1,200,678,576)59,978,237,458
26,296,'157,990

451,000,000
25,213,579 ,548

9,833,750,,f76
(928,888,295)

61,238,91¡r,032
26,296,157,090

451,000,000
25,082,118,884
't0,359,036,642

(693,373,00s)

-2.08%
0.00%
0.00%
0.52%
5.07%

-33.96%



INGRESOS TOTALES

VENTA DE SERVICIOS
Ces¡o¡ de derechos de televÉion
Produc¡ion de TV
Publicidad
Central ds medios hgnorarios 6 incenlivos
C€ntral d€ medios prestacion de servlc¡os
Ingresos diversos
Descuentos por pronto pago

TRANSFERENCI,A]S Y SUBVENCIONES
FUTIC
Aportes L€y l4

COSTOS DE VENTA

COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS
Sueld03 y salarios
Generales
Centralde medlos pr$tación dE servlc¡og

UTILIDAD (PERDIDAD) BRUTA

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN
Susldos y salarios
Generales

DE VENTAS
Sueldos y salarios
lmpuestos conlribl.¡ciones y ta3as

UTILIDAD (PERDtDAD} OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financ¡eros
Ajúste pord¡fersnc¡a €n camblo
Arendamienlos OPerat¡vos
Revers¡ón perd¡das Por deterioro
Ingresos d¡versos

orRos GAsfos
Comis¡ones
Financ¡eros
Otros gagtos diversog

RESULTADO OEL PERIODO ANTES DE IiIPUESTOS

Gaslo por impuesio a las ganancias diferidas

RESULTADO DEL PERIODO

Representante Legal
c.c 71.775.903

SOCIEDAD ÍELEVISION OE ANTIOOUüA LIfIIITADA
ESTAOO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIOUAL

DE ENERO AJULIO DE 2022
PESOS COLOXAnñOS

2021

9,325,167,812
1,523,803,725
1,909,043,881
4,i146,670,867
1,416,009,620

78,932,931
1,292,708

14,427 439,933
7,272,557,142
7,075,949,860

(50,585,890) (38,843,875) 11,742,015 30.23olo

7,423,95{t,l$ 6,487,967,503 935,982,647 11J3%
7.3'15.387,969 6,437,715,282 877,672,687 13.63%

108,562,181 50,252,221 58,309,960 116.03%

VARIACION

12,239,202,28s (2,91,1,034,443) -23.81%
1,832,768,939 (308,965,214) ¡6.860/6
1,864,865,259 44,178,622 2.37%
4,596,067,073 O49,396,206) -3.25.4
1,308,079,887 107.929.733 8.25%
2,672,836,27't (2,593,903,340) -97.05%

3,42A,73O (2,1 ,0221 6.2.300/0

r6,270,335,890 (1,842,895,957) -11.33%

6.194,483,827 1,078,073,315 't7.40%
7,403,015,792 (327,065,932) 4.42oh

2022

78,932,931 2,672,835,271 (2,593,903,340) -97.05%

2,975,795,0¡t3 2,651,681,102 324,1t3,940 12.22%

(804,773,450)

124,094,845

(693,373,005) (l I I l00,4irs)

'124,094,8¡15

1.992,859,515 1,591 ,113,226 401,'146,289 25.23o/o

982,s35,528 1,060,267 ,876 (77 '332'3491 '7 29"/"

l,19¿1,753,383 1,117,117,A92 .¡l?,635191 1.15'h
25?.268.870 294$37¡47 22'631'423 9 650Á

- 937,48,1,513 912,480,445 25,004,068 2.74%

1,079,121,115 676,088,021 403,333'39'' s9'66'/''407,180,244 170,624,322 236'555'922 138 64%

902,900 9,861 893,039 90s6.21%

522.186,261 333,788,345 188'397'916 56/4"/o

1,234,U3 4ti,134 1,',188,709 2576.61'/"

147,917,167 171'619,359 (23'702'192) -13 81%

. 35,32,1,,199 27¡9s,930 7,828's69 ?l'47%' 20,265,612 14,345,977 5,919,635 41'260/<;

348,955 89,511 259'144 289 850/6

14,709,932 13,0'60'442 1,649'490 12 63%

1657.4

100.00%

LUIS,FELIPE iI¡I,ICAPIE URIBE


